M UR. ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0014756. 04- 09- 2013

U g

%'  Menistere dot! "%/rmz('(uw,

0 , .,

o 4 "///)u'uele(i o della Recorce

y) . . 1) . LB G )

U////Zcm .ﬁo/(/.l/mn .%rym)m/e /m/)e / (5))/(4(1-//?0/1//((7110
[

- _(Z"{'xex('()/m .(/:en(fﬂa/a -

Ufficio lI - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Decreto n.466

SCUOLA IN OSPEDALE
ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S. 2012-2013

Il Vice Direttore Generale

VISTA la nota di questo Ufficio prot.535 dell’l1 gennaio 2013 “Scuola in
ospedale e istruzione domiciliare a.s.2012-2013”

VISTA la nota ministeriale prot.2322 del 9 aprile 2013 “Assegnazione risorse
finanziarie per la scuola in ospedale e I’istruzione domiciliare, per I’anno
scolastico 2012-2013 che assegna all’Emilia Romagna la somma di €
278.000,00 da destinarsi alla Scuola in Ospedale e all’istruzione
domiciliare a.s. 2012-2013, ripartendola tra le scuole con sezioni di
scuola ospedaliera;

CONSTATATO che nella medesima nota I'L.L.S. “Scappi” chiede I’assegnazione di €
23.730,44 per la retribuzione di 511 ore di insegnamento disciplinare e
aree di indirizzo;

CONSTATATO inoltre che la citata nota ministeriale prot.2322/2013 assegna alle
istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera la somma di
€258,00 per ciascun docente (con orario di cattedra) in organico presso
tali sezioni;

ACQUSITI dagli Uffici degli ambiti territoriali provinciali dell’Emilia-Romagna i
dati di organico delle sezioni di scuola ospedaliera, per un totale di 39
posti interi, cui spetta la somma complessiva di € 10.062,00

ACQUISITEtramite il check point dell’Ufficio Scolastico Regionale le richieste di
finanziamento per progetti di istruzione domiciliare a.s. 2012-2013 ed

Dirigente: Stefano Versari I 1

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —- 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




 Mendstere dell 'Ja/‘@mx/c”c,
(A’//’%Al(/?‘@?’.jl/{b (4 (/(’//(l %I(!(f}f(/'(l

fe)

O.ﬁ(:m ‘%o/(u/u'a (*//?eymzmé /?4% V4 (07711,,/«/,-%04”(1(7714
- _CZ::I:I'@M.OIZG .,%newa/le -
Ufficio 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

espletato il relativo lavoro istruttorio, dal quale emerge un fabbisogno di
€142.224,90;

CONSIDERATO che ¢é vacante l'incarico di Direttore Generale dell'Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

VISTO il Decreto del Direttore Generale per le Risorse Umane del Ministero del
22 luglio 2013 (in corso di registrazione) con cui ¢ stato conferito allo
scrivente incarico dirigenziale con funzione vicaria in caso di assenza o
impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale
per I'Emilia-Romagna;

DECRETA

Art. 1 Alle istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera € assegnato
il contributo di € 258,00 per ciascun docente con orario di cattedra a.s.
2012-2013. L’elenco delle istituzioni scolastiche e le relative somme
assegnate ¢ riportato nell’allegata Tabella 1 che fa parte integrante del
presente decreto. L’assegnazione totale assomma ad € 10.062,00.

Art. 2 L’elenco delle richieste di finanziamento per progetti di istruzione
domiciliare presentate secondo le disposizioni di cui in premessa,
risultanti rispondenti ai criteri dell’istruzione domiciliare e pertanto
finanziati per I’a.s. 2012-2013, & riportato nell’allegata Tabella 2 che fa
parte integrante del presente decreto. L’assegnazione totale assomma ad
€ 142.224,90. Entro 30 giorni dalla data del presente decreto, le scuole
destinatarie dei fondi dell’istruzione domiciliare comunicheranno all’IIS
“Scappi” di Castel S. Pietro Terme (istpssa@iperbole.bologna.it )
’IBAN della banca cassiera e, per quanto concerne la tesoreria unica in
Banca d’Italia, il Conto tesoreria e il Codice tesoreria comunicati dal
Ministero per I’accreditamento dei fondi spettanti.

Dirigente: Stefano Versari l 2
Responsabile del procedimento: Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it |

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




Art. 3

Art. 4

Art.5

 Mencstere de //I.Z:-/zww‘(,fﬂ’,
rA'//IJ_/AH'mv:;f'/f} e delle .j/f)r'(-('ﬂ'((
. 7 . / . LI R 4]
J//éfﬂ-m Seolastico .J/l)rf«ymua/(’/u’/' l Comitrica-N cmaq
- _("Z;'.)‘P,-‘.'('(-'Nr‘ .():rlwr‘/'aA' -

Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

f-‘
g 0
o o
=R
0 mﬁg

L.LI.S. “Scappi” di Castel San Pietro Terme, scuola polo regionale, ¢
autorizzato all’utilizzo di € 23.370,44 per la retribuzione delle ore
eccedenti per insegnamento disciplinare e per le aree di indirizzo presso
le sezioni ospedaliere secondarie di II grado degli istituti ortopedici
Rizzoli, del Policlinico S.Orsola e del Montecatone Rehabilitation
Institute.

Nell’allegata Tabella 3 vengono definite le somme che le scuole con
sezioni ospedaliere possono trattenere (rispetto alla assegnazione diretta
ricevuta dal Ministero) e quelle che devono trasferire all’IIS “Scappi” di
Castel S. Pietro Terme Bologna.

La residua somma di € 101.982,66 ¢ trattenuta presso I'lIS “Scappi” di
Castel S. Pietro Terme in attesa di disposizioni da parte di questa
Direzione Generale relative all’avvio dell’a.s. 2013-3014.

/UV ce Direttore a/Generale
WO e ri

~-Stefano Vers

1\

ALLEGATI:
Tabella 1: organico scuola in ospedale
Tabella 2: elenco scuole finanziate per istruzione domiciliare
Tabella 3: trasferimento fondi a I1S “Scappi”

= Al Dirigente Scolastico dell’lIS “*Scappi” Castel S. Pietro Terme (BO)

= Al Dirigente dell’UfT. II Sede

* Ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna

= Alle Istituzioni Scolastiche interessate

tramite pubblicazione sul sito Internet www.istruzioneer.it
Dirigente: Stefano Versari | 3
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




